e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: INSTITUTO ALFA DE MEDICINA INTEGRADA LTDA - CNPJ 46 163 485/0001-
35, detentora dos ITENS: 39,40,41,42,71,57,58,59,80 e 139 totalizando o valor estimado de 
R$ 390,720,00 (trezentos e noventa mil setecentos e vinte reais). Conforme 
CREDENCIAMENTO 006/2025. Resolve HOMOLOGAR em 29/08/2025, o    Município. Barra 
do Mendes-BA.                Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES 
PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA 
DO MENDES - BA, CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor estimado de: 390,720,00 (trezentos e noventa mil 
setecentos e vinte reais) Data de assinatura 29/08/2025. Vigência do contrato: 29/08/2025 a 
28/08/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 29 de agosto de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: DR. CHECAPE LTDA - CNPJ 27.975.943/0001-96, detentora dos ITENS: 
41,45,51,93,99,101,102,106,108,141,109,110,111,,114,115,116,118,139,140,141,174 E 175 
e 139 totalizando o valor estimado de R$ 839,400,00 (oitocentos e trinta e nove mil e 
quatrocentos reais). Conforme CREDENCIAMENTO 006/2025. Resolve HOMOLOGAR em 
13/08/2025, o    Município. Barra do Mendes-BA.                Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E 
HOSPITAIS PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, 
CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor estimado de: R$ 839,400,00 (oitocentos e trinta e nove mil e quatrocentos 
reais),  Data de assinatura 13/08/2025. Vigência do contrato: 13/08/2025 a 12/08/2026.Manoel 
Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 13   de agosto de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: ISRAEL SOUSA ARAUJO - CNPJ: 25.294.015/0001-30, detentora dos itens 1 a 
192 totalizando o valor estimado de: R$ 727.417,28 (setecentos e vinte e sete mil 
quatrocentos e dezessete reais e vinte oito centavos). Resolve HOMOLOGAR em 
01/09/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito 
Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 01 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: ISRAEL SOUSA ARAUJO - CNPJ: 

25.294.015/0001-30, Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor 
global estimado em R$ 727.417,28 (setecentos e vinte e sete mil quatrocentos e 
dezessete reais e vinte oito centavos). Vigência do contrato: 01/09/2025 a 
31/08/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 01 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025